РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА СОРСКА
	[image: Герб Хакасии 2007_чб]
	ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫO ГОРОДТЫA
ОРЫНДАOЫ
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 декабря 2023 года
	№ 50/296-5

	г. Сорск

О плане работы Контрольно – ревизионной службы
при Территориальной избирательной комиссии города Сорска
на  2024 год

Рассмотрев проект плана работы Контрольно – ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии города Сорска на  2024 год, Территориальная избирательная комиссия города Сорска постановляет:
1. Утвердить представленный план работы Контрольно – ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии города Сорска на 2024 год (прилагается).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии города Сорска С.А. Ивашкина.
	3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.

Председатель комиссии						Т.Н.Борисова
Секретарь комиссии							М.А.Марьясова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Территориальной избирательной
комиссии города Сорска
от 21 декабря 2023 года № 50/296-5

План
работы Контрольно-ревизионной службы при
территориальной избирательной комиссии г. Сорска
на  2024 год
       Функциями Контрольно-ревизионной службы является осуществление контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных комиссиям на подготовку и проведение выборов, референдумов, а также за источниками поступления, правильным учетом и использованием денежных средств избирательных фондов, фондов референдума, для проверки финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений, инициативной группы по проведению референдума, для организации проверок достоверности представленных кандидатами в соответствии с пунктом 3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», сведений об имуществе, о доходах и об их источниках.
	Деятельность Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Сорска в 2024 году направлена на решение задач, связанных с подготовкой к предстоящим выборам Президента Российской Федерации и Главы города Сорска.
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний КРС
	Июль, декабрь
	Зам.председателя

	2
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции Контрольно-ревизионной службы
	По мере поступления
	Зам.председателя

	3
	Исполнение Постановлений Избирательной комиссии Республики Хакасия.
	По мере поступления
	Зам.председателя, члены КРС

	4
	Изучение инструктивного материала и законодательных актов в связи с подготовкой к выборам.
	По мере поступления
	Зам.председателя, члены КРС

	5
	Оказание методической и консультационной помощи Территориальной избирательной комиссии города Сорска и участковым избирательным комиссиям №№ 119-123 по финансовому обеспечению выборов  Президента Российской Федерации и Главы города Сорска
	В течение года
	Председатель ТИК,
члены КРС

	8
	Подготовка представлений в правоохранительные органы по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей указанных материалов и источников их оплаты, а так же о принятых мерах.
	По мере необходимости
	Председатель ТИК,
члены КРС

	9
	Проверка финансовых отчетов территориальной избирательной комиссии города Сорска и участковых избирательных комиссий по выборам Президента Российской Федерации и Главы города Сорска с составлением акта проверки.
	Март, сентябрь
	члены КРС

	10
	Организация и обеспечение контроля за соблюдением территориальной избирательной комиссией г. Сорска избирательного законодательства Российской Федерации и Республики Хакасия, нормативных правовых актов Избирательной комиссии Республики Хакасия.
	На протяжении всего периода
	Зам.председателя, члены КРС

	11
	Подведение итогов работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии г. Сорска за  2024 год

	декабрь 2024 года
	Председатель ТИК,
члены КРС

image1.jpeg